Vale do Arinos nº 15 de 02 de dezembro
de 2021 que aprova o Plano de Ação do
 Programa Mais MT
Cirurgias 2021 apresentada pela Secretaria Municipal de Saúde
de Juara no quantitativo de 372 procedimentos ambulatoriais e
hospitalares,
 totalizando o valor de R$ 245.951,47 (duzentos e
quarenta e cinco mil
 novecentos e cinquenta e um reais e
quarenta e sete centavos), para a Região de
 Saúde vale do
Arinos do Estado de Mato Grosso;
CONSIDERANDO a Resolução CIB/MT nº 290 de 10 de
dezembro de 2021
 que aprova a Proposta nº 72 apresentada
pela Secretaria  Municipal de Saúde de Juara,
para realização de
procedimentos ambulatoriais e hospitalares eletivos de média
 e
alta complexidade do Programa Mais MT Cirurgias, no valor total
de R$
245.951,47 (duzentos e quarenta e cinco mil novecentos e
cinquenta e um reais e
 quarenta e sete centavos), conforme
anexo único;
RESOLVE:
Art. 1º Ordenar o repasse no valor de R$ 73.785,44
 (setenta e
três mil setecentos e oitenta e cinco reais e quarenta e quatro
centavos) que corresponde a 30% (trinta por cento) do valor total
da proposta apresentada
e aprovada, para o Fundo Municipal
de Saúde de Juara, para a realização
 de procedimentos
ambulatoriais e hospitalares eletivos do Programa Mais MT